2
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города
от 20.11.2015 №2065 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на возмещение затрат
по содержанию мест захоронения"
(с изменениями от 26.07.2016 №1103, 30.01.2017 №118, 30.08.2017 №1326, 24.03.2021 №243, 08.12.2021 №966)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
 в соответствие с Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492
"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", упорядочения предоставления субсидии из бюджета города на возмещение затрат по содержанию мест захоронения:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 20.11.2015 №2065 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии              из бюджета города Нижневартовска на возмещение затрат по содержанию мест захоронения" (с изменениями от 26.07.2016 №1103, 30.01.2017 №118, 30.08.2017 №1326, 24.03.2021 №243, 08.12.2021 №966) согласно приложению
 к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. [bookmark: _GoBack]Положения абзаца третьего пункта 4.1. раздела VI Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на возмещение затрат по содержанию мест захоронения, утвержденного постановлением администрации города от 20.11.2015 №2065, вступают в силу с 01.01.2023.

Глава города                                                                                         Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от _____2022 №_____

Изменения,
которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города
от 20.11.2015 №2065
 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на возмещение затрат по содержанию мест захоронения" (с изменениями от 26.07.2016 №1103, 30.01.2017 №118, 30.08.2017 №1326, 24.03.2021 №243, 08.12.2021 №966)

1. В разделе II:
1.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
"Приказ департамента финансов администрации города Нижневартовска, устанавливающий типовую форму соглашения, в том числе дополнительного соглашения к соглашению, размещен на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска (портал "Открытый бюджет города Нижневартовска", рубрика "О департаменте", раздел "Приказы").".
1.2. В пункте 2.4:
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
"копии первичных документов (платежные поручения, акты, ведомости на списание материалов, счета (счета-фактуры), акты выполненных работ и т.д.);";
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:
"Выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей департамент ЖКХ запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия. Указанный документ лицо, претендующее на получение субсидии, вправе представить самостоятельно.";
- дополнить абзацем следующего содержания:
"Получатель субсидии направляет заявку на предоставление субсидии одним из способов: посредством электронной почты, Почты России либо нарочно с отметкой о получении. Регистрация поданной заявки осуществляется в день ее подачи в системе электронного документооборота
администрации города.".

1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
"2.5. Департамент ЖКХ в течение десяти рабочих дней со дня получения заявки рассматривает ее, осуществляет проверку представленных документов
и условий предоставления субсидии, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, по результатам проверки представленных документов
и условий предоставления субсидии принимает решение
о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии. Решение оформляется приказом департамента ЖКХ, приказ подписывает руководитель департамента ЖКХ либо лицо его замещающее.".

1.4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
"2.6. Не позднее первого рабочего дня, следующего за днем принятия департаментом ЖКХ как получателем бюджетных средств решения о предоставлении субсидии или решения об отказе в предоставлении субсидии, посредством системы электронного документооборота администрации города либо нарочно с отметкой о получении в адрес лица, претендующего на получение субсидии, направляется:
- проект соглашения - в случае принятия решения о предоставлении субсидии. Лицо, претендующее на получение субсидии, в течение двух рабочих дней со дня получения проекта соглашения подписывает его и возвращает                     в департамент ЖКХ нарочно с отметкой о получении;
- мотивированный отказ - в случае принятия решения об отказе                           в предоставлении субсидии по основаниям, предусмотренным пунктом 2.7 настоящего Порядка.".

1.5. Абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
"2.7. Основания для отказа в предоставлении субсидии:".

2. Пункт 3.1 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
"Получатель субсидии направляет отчет одним из способов: посредством электронной почты, Почты России либо нарочно с отметкой о получении. Регистрация отчета осуществляется в день его подачи в системе электронного документооборота администрации города.".

3. В разделе IV:
3.1. Название изложить в следующей редакции:
- "IV. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии, ответственность за их нарушение";

3.2. Пункт 4.1. изложить в новой редакции:
"4.1. Департамент ЖКХ осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
Органы муниципального финансового контроля осуществляют
в отношении получателей субсидии проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
Департамент ЖКХ осуществляет мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.";

3.3. Пункт 4.2 дополнить словами ", за несоблюдение целей, условий                    и порядка предоставления субсидии".